448

Scriptura  
xvii/a.

A Composition made Anno 1242. between the Abbey of S/t Austins, and the Priory of Christ-Church, about divers things, especially maritime customes at and about Minster and Sandwich.

*Noverint universi præsens scriptum inspectari quod cum inter viros religiosos Dominum Robertum Abbatem & Conventum S. Augustini ex parte una, & Dominum Rogerum Priorem & Capitulum ecclesiæ Christi Cant. ex altera super terris,*

Fletum de  
Menster.

redditis, consuetudinibus maritimis iuribus variis & diversis  
agitata esset diutius materia questionis, tandem de communi vo=  
luntate & assensu partium, de consilio virorum prudentum ami=  
cabilliter in hunc modum conquieuit, viz. quod Abbas & Con=  
ventus prænominati pro bono perpetuæ pacis concedunt quod Prior  
& Capitulum memorati terras & redditus de feodo S. Augustini  
quas dicebantur hactenus occupasse de cetero habeant tam in  
Cant. quam extra. Ita tamen quod æquivalentes terras ac red=  
ditus permutationis nomine alibi reeipiant ab eisdem. Simili  
modo concedunt Prior & Capitulum memorati Abbati & Con=  
ventui prædictis in similibus similem permutationem. Ita tamen  
quod de cætero neutra pars terras vel redditus alterius partis in=  
trabit, vel sibi appropriare præsumet, nisi licentia super hac  
petita prius & optenta. Item pro bono pacis concessum est a Priore  
& Capitulo antedictis quod de cetero ad Fletum de Menster per  
flumen de Sandwico sit accessus per navigium & recessus, hoc  
adjecto, quod si in ipso flumine, ante dictum Fletum aliqua navis  
anchoram fixerit, vel levandæ navis, vel negotiandi, seu merces  
alias transferendi causa se ibidem exoneravit, dicti Prior &  
Capitulam consuetudines maritimas habeant. In Fleto autem an=  
tedicto nihil juris de cætero vendicabunt, sed omnes consuetudines  
& emolumenta libere percipient Abbas & Conventus prædicti  
ratione fundi in eodem. Ita tamen quod tenentes dictorum Prio=  
ris & Capituli liberi sint & quieti ab omni consuetudine de qua  
hactenus liberi esse consueverunt, nec dictum Fletum malitiose  
449 <sig 3L>

Villa de Sta=  
nore.

Hennebrigge.  
Clivesende.  
Ramsgate.  
Margate. West=  
gate.

ampliabunt Abbas & Conventus prædicti in dictorum Prioris &  
Capituli detrimentum. Simili modo provisum est quod Prior &  
Capitulum memorati omnes consuetudines maritimas habeant in  
portu de Sandwico ex utraque parte Fluminis, secundum tenorem  
& usum cartarum suarum infra terminos in ipsis cartis contentos,  
quia sic hactenus usi sunt. Ita tamen quod dicti Abbas & Conven=  
tus in villa sua de Stanore & in terris suis dominium habeant &  
usum consuetum: quod si in dicta villa de Stanor sive in terris  
dictorum Abbatis & conventus sive in flumine infra dictos termi=  
nos inter quascunque personas discordiæ vel contentiones emerse=  
rint, secundum qualitatem delicti iustitia super his fiet sicut hacte=  
nus fieri consuevit. Ultra locum autem qui vocatur Hennebrigge  
prope Stanor versus Clivesende, Ramesgate, Margate, Westgate,  
sive in aliis terris dictorum Abbatis & Conventus tam in Tha=  
neto quam extra, & ex alia parte maris in tenemento ipsorum de  
Northborne Idem Abbas & Conventus omnes consuetudines ma=  
ritimas ratione applicationis & terræ suæ percipient preterquam ut  
distinctum est Ita quod in mari nil juris vel consuetudinis mari=  
timæ percipient præterquam ut distinctum est ratione applicationis  
& terræ suæ, nec impediunt nec procurabunt quo minus dicti Prior  
& Capitulum per suos Ministros in mari secundum tenorem carta=  
rum suarum & usum, jura & consuetudines maritimas recipere  
& capere possunt, nec aliquam querent occasionem vel aliquid  
facient per quod dictorum Prioris & Capituli jura & consuetudines  
maritimæ infra suos terminos maris & terræ in aliquo minuantur.  
Similiter dicti Prior & Capitulum ultra dictum locum qui dicitur  
Hennebrigge nil juris aut maritimæ consuetudinis quæ dictis Ab=  
bati & Conventui ratione applicationis & terræ suæ provenire pos=  
sunt accipient, vel impediunt nec procurabunt quo minus naves  
quæ applicare voluerint ad terras dictorum Abbatis & Conventus  
applicent & consuetudines maritimas reddant quæ ipsis ratione ap=  
plicationis & terræ suæ debent, nec aliquam quærent occasionem  
vel facient aliquid per quod dictorum Abbatis & Conventus jura  
& consuetudines in terris suis in aliquo minuantur sed locis suis  
utrique libere utantur consuetis. Item concedunt liberaliter Prior  
& Capitulum memorati quod in navicula ipsorum prædicti Abbas

Navicula Pri-  
or. & Con-  
vent.

& Conventus & eorum familia propria ——— Item quo-  
niam per clericos recusatos a Capitulo sancti Augustini & a Capi-  
tulo ecclesie Christi Cant. aliquando ad monachatum admissos, &  
e converso, sepius consuevit discordie fomes seminari, concessum  
est ab utrisque quod de cætero ex causa culpæ vel defectus recusa-  
tus ab alterutro capitulo a neutro recipiatur.

Scriptura  
xviii/a.

A Composition between the same houses about a  
Kay and house at Fordwich.

With such circumstances as are added by the Relator,  
Thorne, S/t Augustines Chronicler.

A lieger booke of Christ-Church hath a copie of it in  
French. *Vidi.*

Caya & domus  
apud Fordwich

*Anno Domini Mclxxxv/to. die Lunæ proximo post festum  
Translationis sancti Thomæ Martyris sedata est discordia quæ  
mota fuerat inter Abbatem sancti Augustini & Priorem sanctæ  
Trinitatis de quadam caya & domo ædificata in quodam prato apud  
Fordwicum per Priorem sanctæ Trinitatis, quæ ædificia Abbas  
sancti Augustini destrui præcepit, quibus iterum per Priorem ibi=  
dem ædificatis Abbas secundo funditus evertit meremio & omnibus  
aliis ibidem inventis in Sturam. projectis. Vnde ad prædictam li=  
tem pacificandam Dominis Henrico Episcopo de Verdun, Otes de  
Gransonno, Stephano de Pencestr' & aliis nobilibus per Dominum  
Regem ad hoc specialiter assignatis, sub hac forma conquievit, quod  
Prior pro se & suis Successoribus: concessit quod in prato versus  
ecclesiam in Oriente de cetero aliquam domum alicujus ædificii sine  
gratia & licentia Abbatis nunquam levabit. Et quia prædictus  
Prior non potest bene esse sine domo super ripam de Fordwico pro  
suis vinis & aliis suis victualibus recipiendis & servandis Abbas  
prædictus concessit Priori & suis successoribus unam plateam in  
Fordwico super ripam situatam quæ tenet in longitudine ix. perti=*

Episcopus de  
Verdun. Otes  
de Gransonne.  
Stephanu de  
Pencestre &  
alii nobiles.

*catas de xvi. pedibus & dimid. in latitudine xxii. pedes, reddendo  
inde Abbati S. Augustini unam Rosam in festo sancti Iohannis Bap-  
tistæ pro omnibus servitiis, sectis Curiarum, & omnibus aliis de=  
mandis; donis, iudiciis, executionibus & omnibus aliis delictis  
ibidem factis eidem Abbati semper salvis, sicut in aliis locis ejus=  
dem villæ idem Abbas habet vel solet habere Ita quod in dicto  
manso aliquas mercandizas, res vel victualia præterquam propria  
bona ejusdem Prioris non recipiet nec permittet quoquo modo fore  
recepta Pro hac autem concessione Prior prædictus dedit Abbati  
& ecclesie suæ tres acras prati cum omnibus suis pertinentiis in  
Fordwico unde una acra jacet ex latere prati elemosinar' sancti Au-  
gustini, & aliæ duæ jacent partim in prato ubi domus prius sic fuit  
levata, & partim in aliis locis prope pratum Abbatis, sicut bundæ  
monstrant & testantur, Reddendo inde Priori unam Rosam in festo  
S. Iohannis Baptistæ pro omnibus servitiis & demandis. Ordina=  
tum fuit etiam quod barrer' & piles per Abbatem in cursu aquæ  
erectæ super calsetum ibidem per Custodem quinque portuum de=  
ponentur & illud calsetum per Abbatem & homines suos de Ford-  
wico reparatum fiat communis Abbati, Priori, & Communitati  
villæ prædictæ, a quibus omnibus perpetuis futuris temporibus ad  
fugandum & carandum debet sustentari Nec licebit Priori &  
successoribus suis in eadem villa de cætero aliquid perquirere de  
tenura Abbatis sine ejus voluntate vel successorum suorum. Et  
quia per istam compositionem seu ordinationem totum pratum in quo  
continetur quædam walla vocata walla seu casea Cellerarii ecclesie  
Christi Cant. quæ continet xx/ti perticatas in longitud. & viginti  
pedes in latitudine data fuerat Abbati & Conventui sine quacunque*

Barrer. & Pi-  
les.

Walla Celle-  
rarii eccles.  
Christi Cant.

*forprisa in excambium pro platea apud Fordwicum ubi domus Prioris & Conventus sanctæ Trinitatis fuit ædificata, nec poterant dicti Prior & Conventus extunc de lure habere usum dictæ wallæ ut prius habuerunt, super quo postea inter partes controversia orta per magnam compositionem sequentem provisum fuerat quod walla seu casea prædicta dictis Abbati & Priori communis ad curiandum & chaceandum quotiens necesse habuerint, & sibi viderint expedire.*

452

Scriptura  
xix/a.

The forme of electing and installing the Prior of the Church of Canterbury.

*Statuto die de Priore eligendo, congregatis omnibus fratribus in Capitulo, qui ad Capitulum commod' poterint venire; Dominus Archiepiscopus Capitulum intrabit cum solo Capellano suo, & proposito breviter verbo Dei, tanget de negotio electionis Prioris. Deinde præcipiet in virtute obedientiæ & sub pœna excommunicationis maioris ipso facto incurrendæ, ne aliquis a more, favore vel odio nominet aliquem in Priorem nisi illum quem magis idoneum & in spiritualibus & temporalibus esse crediderit circumspectum. Subsequenter D. Archiepiscopus examinabit personaliter totum conventum per singula capita. Et Capellanus suus scribet in rotulo nomina nominantium & nominatorum. Postea D. Archiepisc. deliberabit & conferet apud se illo die secundum Dominum & sanam & sanctam conscientiam suam, & prout in extremo iudicio reddere voluerit rationem, de numero, zelo & merito nominantium, & idoneitate nominatorum in Priorem. In crastino vero Dominus Archiepisc. in pleno Capitulo illum quem maior & sanior pars Capituli nominaverit, in Priorem nominabit publice ita dicens. In vocato nomine & auxilio sanctæ Trinitatis & gloriosæ virginis matris Christi, & omnium Sanctorum hujus ecclesiæ nostræ Patronum, ad laudem & honorem eorum, fratrem N. de N. nominamus vobis Priorem. Nominatus vero statim surget, & in medio Capituli insufficientiam suam humiliter & instanter allegabit. Et statim præcentor incipiet. Te Deum Laudamus. Quo incepto, omnes surgent, & conventu præcedente, & Domino Archiepisc. & Priore sequentibus ibunt in ecclesiam solemniter cantantes Te Deum. Et cum venerit in Chorum Dominus Archiepisc. statim installabit Priorem in stallo suo ex parte Boreali. Quo facto Prior prosternat se super formam. Postea Dominus Archiepisc. in primo stallo chori ex parte australi expectabit quousque Te Deum percantetur. Quo finito, subjunget Dominus Archiepisc. Kyriel.*

Stallum Prioris.

453

*Christel. Kyriel. Pater noster. Et ne Nos. Salvum fac servum tuum. Esto ei Domine turris fortitudinis. Nihil proficiat inimicus in eo. Domine exaudi orationem meam. Domine vobiscum. Oremus. Omnipotens sempiternus Deus miserere famulo tuo N. & dirige eum secundum tuam clementiam in viam salutis eternæ, ut te donante tibi placita capiat, & tota virtute perficiat per Christum Dominum nostrum. Dicta itaque collecta omnes redibunt in Capitulum, tam Dominus Archiepisc. quam Prior & conventus ordine quo supra. Et cum venerint in Capitulum antequam Dominus Archiepisc. sedeat, ponat Priorem in locum suum juxta sedem Archiepiscopi ex parte boreali. Et hiis expletis, Dominus Archiepisc. data benedictione conventui & populo redeat ad cameram suam in Palatio, & Conventus ad servitium divinum. Si vero Dominus Archiepisc. agens in remotis, non possit personaliter interesse electioni Prioris, tunc committet vices suas duobus fratribus de Capitulo Cant. ad audiendum & examinandum vota singulorum, sicut supra continetur. Et ipsi duo fratres scribent nomina nominantium & nominatorum in Priorem. Et hujusmodi nomina inscriptis*

Locus Prioris in Capitulo.

*mittent vel portabunt Domino Archiepisc. sub sigillo communi Capituli ubicunque fuerit citra mare vel ultra. Et Dominus Archiepiscopus habita deliberatione & facta collatione ut præmittitur committet iterum vices suas alicui fratri de eodem Capitulo Cant. ad nominandum in Capitulo Priorem, & ipsum installandum in choro et ponendum in Capitulo in loco suo, juxta formam superius annotatam.*

Scriptura  
xx/a.

The Chapters Confirmation of the Parsonages of Hakinton and Tenham appropriated to the Archdeaconry of Canterbury by Stephen Langton the Archbishop.

*Vniversis sanctæ matris ecclesiæ filiis præsentis literas inspecturis. I. Prior & Conventus ecclesiæ Christi Cant. Salutem in Domino. Ad universitatis vestræ notitiam volumus pervenire nos cartam venerabilis patris nostri Domini S. dei gratia Cant. Archiepiscopi totius Angliæ Primatis & sanctæ Romanæ ecclesiæ*

454

Dignitas ec=  
clesiæ Cantuar.

Ecclesiæ de  
Tenham &  
Hackington.

*Cardinalis inspexisse sub hac forma. Vniversis sanctæ matris ecclesiæ filiis præsentis literas inspecturis. S. permissione divina Cant. Archiepisc. totius Angliæ Primas & sanctæ Romanæ ecclesiæ Cardinalis Salutem in Domino. Curæ pastoralis officium commissum laudabiliter prosequemur, si mentis acumen & manus exercitium ad ea quæ honorem Dei & ecclesiæ profectum respiciunt sollicitius convertamus. Ea propter Cantuariensis ecclesiæ quæ Metropolitanis est, cui authore Domino deservimus, in omnibus quæ secundum Deum possumus augmentare volentes honorem, & supplere defectus, advertimus diligenter quod ecclesia illa quæ inter alias ecclesias Anglicanas obtinet principatum, utpote quæ aliarum mater est & magistra, non nisi unum habet Archidiaconum, cujus Archidiaconatus proventus ita fuerunt hactenus tenues & exiles quod ipse, qui autoritate tantæ ecclesiæ inter alias plus habere dinoscitur honoris, vix habere de suo possit ad expensas & sumptus necessarios competentes. Volentes igitur defectum hujusmodi qui in scandalum ecclesiæ nostræ redundat salubri provisione supplere ecclesias de Tenham & Hackinton, quæ ad patronatum nostrum spectare noscuntur, de voluntate & assensu Capituli nostri, monachorum scilicet ecclesiæ Christi Cant. in Capitulo existentium Archidiaconatui ipsi duximus in perpetuum uniendas, decernentes ut qui pro tempore Archidiaconatum illum obtinuerint ecclesias prædictas, tanquam de corpore ipsius Archidiaconatus libere possideat & quiete. Ad hoc cum actenus temporibus nostris de consuetudine sit obtentum quod Officialis noster Decanos constituerit in Diocesi Cant. qui constituti statim tenebantur Cantuar. Archidiacono respondere, volumus & de voluntate & assensu prædicti Capituli nostri statuimus ut de cetero Archidiaconi Cant. qui pro tempore fuerint Decanos constituent, & amoveant pro suæ voluntatis arbitrio prout melius viderint expedire in Dioc. memorata, & sibi respondeant sicut decet, cum absurdum sit ut alius eos constituat quam is qui eis debeat præesse, & cui respondere tenentur, præsertim cum ipsis referentibus corrigere debent cæterorum errata. Vt igitur hæc omnia perpetuis temporibus stabilem obtineant firmitatem præsentis scripto sigillum nostrum duximus apponendum. Actum Anno Domini Millesimo ducentesimo vicesimo septimo. mense*

455

*Decembris. Nos igitur hæc omnia sicut a præmemorato venerabili patre nostro S. Cantuariensi Archiepiscopo pie & rationabiliter provisum sunt & concessa, quantum in nobis est, rata habemus & accepta. In cujus rei testimonium præsentis scripto sigillum nostrum apposuimus. Actum Anno Domini Millesimo ducentesimo vicesimo septimo, mense Decemb.*

Scriptura  
xxi/a.

An enlargement of the same Archdeacons jurisdiction by the same Archbishop.

*S. Dei gratia Cant. Archiepiscopus totius Angliæ Primas & sanctæ Romanæ ecclesiæ Cardinalis. Dilectis filiis universis ecclesiarum Rectoribus per Cant. Dioc. constitutis Salutem, gratiam & benedictionem. Ad universitatis vestræ notitiam volumus pervenire nos in Cantuariensi capitulo constitutos, de assensu & voluntate ipsius Capituli, Prioris I. & Conventus ecclesiæ Christi Cant. concessisse dilecto filio, magistro S. de Langton Archid. Cantuar. & successoribus suis, ut omnes ecclesiæ parochiales Cant. Dioc. tam ad nostram quam ad Capituli nostri donationem spectantes, & earum Rectores, Capellani etiam tam perpetui quam annui, in morum correctione, & ecclesiarum visitatione cæterisque omnibus ad Archidiaconi officium spectantibus, eisdem in perpetuum sint subjecti. Vnde vobis mandamus quatenus præfato Archidiacono & successoribus suis in præmissis de cetero intendatis. In cujus rei testimonium has literas nostras patentes vobis duximus transmittendas. Dat' Anno Domini Millesimo ducesimo vicesimo septimo, mense Decembris.*

456

Scriptura  
xxii/a.

The same Archbishops Charter of Revocation of certain Churches in the times of Baldwin and Hubert his predecessors exempted from the Archdeaconry, intituled

*Carta S. Archiepiscopi de Revocatione ecclesiarum exemptarum tempore Baldwini & Huberti, & de revocatione dignitatis Archidiaconatus.*

*Vniversis sanctæ matris ecclesiæ filiis præsentibus literas inspecturis S. permissione divina Cant. Archiepisc. totius Angliæ Primas, & sanctæ Romanæ ecclesiæ Cardinalis Salutem in Domino. Sicut ea quæ rationabiliter provisæ fuerint & statuta robur optinere debent perpetuæ firmitatis, sic si quæ sint contra rationis tramitem attemptata digna correctione convenit emendari. Cum igitur nobis constet Archidiaconatum Cant. per abusum quorundam temporibus piæ recordationis Baldewini & Huberti prædecessorum nostrorum, necnon & nostris temporibus in magna parte fuisse minus rationabiliter diminutum, quibusdam ecclesiis quæ ad nostram seu capituli nostri donationem pertinent Archidiaconi Cant. jurisdictioni se subtrahentibus tam in morum correctione, quam in ecclesiarum visitatione & ceteris pertinentibus ad officium Archidiaconi memorati. Nos volentes prædictum Archidiaconatum in statum meliorem & debitum reformare, de voluntate et assensu totius Capituli nostri, in ipso capitulo existentes statuimus, quod etiam præsentibus scripto duximus confirmandum, ut de cetero omnes ecclesiæ parochiales Cant. Dioc. tam ad nostram quam ad Capituli nostri donationem spectantes, et earum Rectores Archidiacono Cantuar. quicumque pro tempore fuerit in perpetuum sint subjecti, tam in morum correctione, quam in ecclesiarum visitatione et ceteris omnibus quæ ad Archidiaconi officium spectare noscuntur, non obstante exceptione quæ facta fuisse preponitur a memoratis antecessoribus nostris Baldwino viz. Et Huberto occasione capellarum de Hakin-*

Capellæ de  
Hakinton &  
Lamheth.

457 <sig 3M>

*tun & Lamheth quas ipsi in præjudicium Cant. ecclesiæ construere nitebantur, præsertim cum talis exemptio potius fuerit velamen malitiæ quam libertas, & audaciam frequentius præstitit delinquendi, cum etiam eædem capellæ per sententiam Apostolicam fuerint demolitæ, & sententiatum fuerit illa omnia irritanda quæ occasione ipsarum fuerant attemptata, sicut in rescripto Apostolico contineri perspeximus evidenter. Vnde volumus & fir-*

*miter præcipimus omnibus Rectoribus ecclesiarum prædictis, & Capellanis eorum tam annuis quam perpetuis ut magistro Simoni Archidiacono Cant. & ejus successoribus Cant. Archidiaconis, in hiis quæ ad officium Archidiaconi pertinent decetero sint sub= jecti, debitam eis in omnibus reverentiam & obedientiam, tan= quam Archidiaconis impendendo. In cujus Rei testimonium præ= sens scriptum sigilli nostri munimine duximus roborandum. Actum Anno Domini M/o. CC/o. vicesimo septimo, mense Decem= bris. Valt'.*

Scriptura  
xxiii/a.

A personall Composition betweene the Chapter  
and the same Archdeacon touching Juris=  
diction in the Vacancy.

lura Archie=  
piscopalia.

*Universis sanctæ matris ecclesiæ filiis ad quos præsens scrip= tum pervenerit Rogerus Prior & Capitulum ecclesiæ Christi Cantuar. Salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod cum contentio verteretur inter nos R. Priorem & Capitulum ec= clesiæ Christi Cantuar. ex una parte & magistrum Simonem de Langeton Archidiaconum Cant. ex altera super quibusdam ju= ribus ad Archiepiscopum Cant. dum vivit sine contradictione & immediate spectantibus, viz. super institutionibus faciendis ad vacantes ecclesias, & super collationibus ecclesiarum vacan= tium autoritate concilii, ac etiam super cognitione causarum matrimonialium, quæ ipsius Archiepiscopi forum dum vivit immediate contingunt. Item super causis omnibus quæ moventur & moveri possunt inter Suffraganeos & Suffraganeorum subjectos totius provinciæ subjectæ ecclesiæ nostræ Christi Cant. tum per simplicem querimoniam, tum per appellationem factam vel faci=*

458

Archidiacono  
quæ concessa.

*endam ad ipsum Archiepiscopum dum vivit in omnibus casibus a Canone diffinitis, tum etiam in causis tutionum appellationum factarum ad sedem Apostolicam inter eosdem & quoslibet totius provinciæ supradictæ, quatenus procedunt appellationes a cogni= tione ordinaria vel extraordinaria delegatione. Item super insti= tuendo clerico seculari & pœnitentiario in eadem ecclesia, sic conquievit. viz. quod nos Prior & Capitulum concedimus pro bono pacis & intuitu personæ ipsius, prædicto mag. Simoni Ar= chidiacono personaliter & ad vitam suam quod autoritate eccle= siæ nostræ Cant. Metropolitanæ, habeat, sede vacante, Instituti= ones infra Dioces. & extra, collationes ecclesiarum vacantium autoritate concilii, & cognitiones causarum matrimonialium. Ita tamen quod ex ista nostra concessione, nec quoad titulum, nec quoad fidem bonam, nec quoad aliquam præscriptionem inchoan= dam sive complendam in prædictis juribus post mortem ipsius Ar= chidiaconi vel cessionem nullum nobis possit præjudicium gene= rari. De illis vero quæ sunt circa personas Episcoporum quoad querelas de eis deponendis vel appellationes ab eis faciendas ad se= dem Cant. & similiter de tutionibus appellationum ab eis ad Do= minum Papam interpositarum, sic est actum inter partes prædictas, quod dictus Archidiaconus (tenore præsentium) protestatur & confitetur se nullam vindicare jurisdictionem nec cohertionem ali= quam faciendam in personis Episcoporum occasione alicujus quere= læ contra eos motæ vel movendæ, vel ipsorum negligentæ; nec vindicat appellationes factas a personis Episcoporum nec ab eo= rum Officialibus, ipsis Episcopis existentibus extra regnum. Si= militer nec tutiones appellationum ab eisdem ad Dominum Pa= pam factarum cum sint de sequela dictarum appellationum. Set ipsi Prior & Capitulum in prædictis quod suum est exequantur. Ecclesias autem vacantes quæ nostræ sunt donationis dabimus personis quibus videbimus expedire, & collatione facta signifi= cabimus Archidiacono instituendos eosdem, qui absque omni contradictione & examinatione personæ, & inquisitione de per=*

Quæ P. &  
Convent. re=  
servata.

Pœnitentiari= us.

*sona ac difficultate qualibet instituet sine mora, nisi evidens & manifestum quid appareat propter quod hoc facere non possit, dummodo super aliis articulis sicut moris est inquiratur. Magistro vero Willielmo penitentiario mortuo vel amoto de alio substi=*

459

Compositio temporalis.

*tuendo clerico seculari in Penitentiarium sic convenimus, quod de Prioris & Archidiaconi præficiatur assensu, qui tantum in ecclesia nostra & non alibi quotiens commode poterit injunctum sibi officium prout Dominus dederit salubriter exequetur. Ille autem Penitentiarius secularis providetur in supplementum fratrum nostrorum penitentiarius deputatorum vel deputandorum a Capitulo, ita quod tam salubre negotium nullum defectum habeat vel neglectum. Invocationem vero brachii secularis contra personas excommunicatorum tam a nobis autoritate privilegii nostri quam ab aliis claves ecclesie contemnentium habeat Archidiaconus, & sic excommunicatos a nobis ad instantiam nostram faciat publice denuntiari. Ista autem sic procedit compositio quod tantummodo ad tempus Archidiaconi supradicti durabit, ita quod post obitum ipsius vel cessionem nullum hincinde præjudicium in aliquo generetur. Vtraque vero pars hæc omnia supradicta bona fide promisit fideliter observare. Et ut hæc compositio ut prædictum est robur optineat, duplicatum est hoc scriptum in modum cyrographi, cujus una pars sigillo nostro signata penes dictum Archidiaconum remanebit; altera vero pars sigillo dicti Archidiaconi signata penes nos in testimonium residebit. Act' apud Cant. Anno Domini M/o. CC/o. xl. primo xii/o. Kalen. Septembris.*

Scriptura xxiii/a.

A Composition betweene Saint Augustines Abbey and the Citie of Canterbury about limits and liberties, intituled by Thorne

*Compositio cum Civibus Cant.*

*Anno Domini Millesimo Cclxviii/o. in crastino Purificationis beatæ Mariæ, Anno Regni Regis Hen. filii Regis Ioannis xlii/o. apud Westm' coram eodem Domino Rege, convenit ex consensu ipsius Domini Regis inter Abbatem sancti Augustini Cant. & Cives dictæ Civitatis super quibusdam contentionibus motis inter eos, viz. quod si aliquis latro captus fuerit cum manu opere, ita quod possit vocari Infangthef, de porta Cimiterii Occidentalis sancti Augustini usque ad domum Henrici*

Infangthef. Porta cimiterii Occidentalis.

460

Loderslane. Nova strata.

*Fabri, & a domo H. Fabri usque ad domum Nicholai de le Ber-ton, & deinde per vicum qui vocatur Loderslane usque ad novam stratam, & sic a nova strata usque ad sanctum sepulchrum a dextris remanebit de cetero civibus & libertati Civitatis Cant. sine contradictione prædicti Abbatis vel successorum suorum vel ecclesie S'ti Aug' imperpetuum, sive ille qui captus sit, de hominibus Abbatis vel de libertate sua interius vel exterius fuerit. Et si qualiscunque captus fuerit, qui similiter vocari debeat Infangthef in sinistra parte prædictorum bundarum & metarum, vel a sancto Sepulcro usque Chaldane, quantum fuerit de feodo ipsius Abbatis ex utraque parte, & similiter a domo prædicti Henrici Fabri per viam qua itur apud Fispole, ex utraque parte usque ad Fispole, scilicet quicquid sit de feodo ipsius Abbatis, & similiter si talis latro inventus fuerit in campis de Northome, & per vicum qui ducit ad portam S. Augustini, de cetero remaneat prædicto Abbati & Successoribus suis & ecclesie suæ in perpetuum. Ita quod servientes ipsius Abbatis illos licite capere poterint infra prædictas metas & bundas, & justitiam facere de ipsis secundum cartam suam & legem & consuetudinem Angliæ, sine contra=*

Chaldane.

Fispole.

Northome.

Lot Scot. Tal= lag.	<p><i>dictione prædictorum civium vel heredum suorum inperpetuum, sive ille qui captus fuerit sit de villa vel de libertate prædictæ civitatis vel aliunde. Ita tamen quod propter istam conventionem nihil deperat prædictis civibus de juribus suis quæ habuerint in tenentibus prædicti Abbatis, qui manentes sunt infra metas &amp; bundas prædictas, quæ remaneant tam prædicto Abbati quam prædictis civibus, quin illi qui mercandisas fecerint sint in Lot &amp; Scot &amp; in Tallag' &amp; in defensione ipsorum contra omnes sicut prius fuerunt sine aliqua contradictione ipsius Abbatis vel Successorum suorum. Ita quod quando tallagium assessum est super eos, tallagium illud colligetur per visum Ballivi Domini Abbatis si interesse voluerit, &amp; si non tunc licite per Ballivos prædictæ Civitatis. Dicti etiam cives nihilominus infra metas prædictas &amp; bundas habebunt per Coronatorem suum visum hominum mortuorum &amp; vulneratorum, &amp; præsentationem quæ pertinet ad coronam Domini Regis coram lustic' in adventu suo sicut prius habuerunt attachiac' &amp; prisonam omnium eorum de quibus dictus Abbas non potest facere lustitiam in Curia sua &amp; si ille qui captus</i></p> <p>461</p>
Prisona Ab= batis.	<p><i>fuerit per prædictum Abbatem infra prædictas metas &amp; bundas evaserit de prisona dicti Abbatis dicti cives non debebunt respondere de ipso escapio coram lustitiarum, sed dictus Abbas &amp; successores sui ipsos acquietabunt coram eisdem. Et concessum est hinc inde quod si aliqua contentio oriatur inter eos de aliquibus articulis quibus fortasse dictus Abbas dicit se usum fuisse, vel dicti cives dicunt se habuisse in feodo ipsius Abbatis, &amp; non possunt inter eos inde convenire sine aliquo placito, querens veniet ad curiam, &amp; habebit breve Domini Regis ad vicecomitem quod per sacramentum xii. tam militum quam aliorum liberorum &amp; legalium hominum forinsecorum per quos rei veritas melius sciri poterit, &amp; qui nec prædictum Abbatem nec prædictos cives aliqua affinitate contingant, inquirat rei veritatem de jure &amp; usu per illos xii. terminabitur contentio, quia utraque pars concessit quod sine aliqua calumpnia tenebit se contentum de hoc quod prædicti lurati utrique parti dabunt per sacramentum suum.</i></p>
Scriptura xxv/a.	<p>The Ordination of the Vicarage of S/t Paul Cant.</p> <p><i>Vniversis Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit, Magister Hugo de Mortuo mari Officialis Curie Cantuar. gerens vices venerabilis patris Domini Bonifacii Dei gratia Cant. Archiepiscopi totius Angliæ Primatis in remotis agentis Salutem in domino sempiternam. Noveritis nos ad præsentationem magistri Hamonis Doge Rectoris ecclesie sancti Pauli Cantuar. Virgilium de Alcham Capellanum ad Vicariam prædictæ ecclesie, de consensu &amp; assensu venerabilis patris R. dei gratia Abbatis S. Augustini Cant. &amp; ejusdem loci Conventus qui dictæ ecclesie veri sunt patroni admisisse, ipsumque vicarium charitatis intuitu instituisse canonice in eadem. Salvis tamen dicto magistro Hamoni Rectori dictæ ecclesie &amp; successoribus suis ejusdem ecclesie Rectoribus octo marcis argenti annuis de fructibus dictæ Vicariæ ad Natal' Domini, ad Pascham, ad festum Natalis beati Iohannis Baptistæ, &amp; ad festum beati Michaelis equaliter percipiendis. Et dictus Vicarius solvet procurationes Domini Archidiaconi, &amp; alia omnia onera ordinaria susti-</i></p> <p>462</p>
Reservata Re= ctori.	
Onera Vicarii.	
Iura Vicarii.	<p><i>nebit. Habebit autem dictus Vicarius &amp; percipiet nomine Vicariæ suæ omnes obventiones, oblationes, casus &amp; alia. Iura omnia ad dictam ecclesiam sancti Pauli aliquo modo spectantia &amp; pertinentia (exceptis bladis &amp; fabis in campo) &amp; sic est ad præsens taxata Vicaria supradicta. In cuius Rei testimonium presentes literas ei fieri fecimus sigillo Officialitatis Curie Cantuar.</i></p>

*firmiter roborat'. Dat' Cantuar. 5. Id. Decemb. Anno Domini 1268.*

Scriptura  
xxvi/a.

The Ordination of the Vicarage of S/t Mary  
Northgate Canterb.

*Anno Domini 1346. Bonæ memoriæ Iohannes Cant. Archiepiscopus Vicariam parochialis ecclesiæ beatæ Mariæ de Northgate Cant. religiosi viri Priori & Conventui sancti Gregorii Cant. appropriatæ, de expresso dictorum Religiosorum & Domini Thomæ Sheme Vicarii dictæ ecclesiæ consensu in certis ordinavit portionibus, sub hac forma.*

lura Vicariæ.

*Quod viz. idem Vicarius & successores sui in dicta ecclesia Vicarii haberent & perciperent nomine Vicariæ prædictæ libere & absque impedimento & contradictione dictorum religiosorum omnes oblationes in primis missis parochianorum dictæ ecclesiæ de Northgate defunctorum ubicunque sepeliendorum, in dicta ecclesia factas & faciendas, ac in secundis missis hujusmodi defunctorum parochianorum ibidem haberent illi oblationes factas & faciendas qui eas de lure vel consuetudine habere deberent quodque dicti Vicarii omnes & omnimodas alias oblationes in dicta ecclesia de Northgate, & in quibuscunque locis infra fines, limites seu decimationes dictæ ecclesiæ scituatis qualitercunque factas & faciendas, seu ad eam vel in ea provenientes, seu in posterum provenire valentes, oblationibus & obventionibus hospitalis de Northgate Cant. duntaxat exceptis. Dictique Vicarii omnes decimas lanæ, agnorum, porcellorum, aucarum, pomorum, pironum, canap', lini, fabarum & aliorum fructuum & herba-*

Hospitale de  
Northgate ex=  
ceptum.

463

*rum in ortis sive gardenis crescentium, ac decimas Warenciæ sive mader vulgariter nuncupat', infra dictam parochiam provenientes, nec non omnes alias minutas decimas ad dictam ecclesiam qualitercunque spectantes, omnesque alios proventus, quos dictæ ecclesiæ Vicarii ab antiquo percipere consueverunt, percipient & haberent, præterquam omnes maiores decimas (ad quatuor marcas annis singulis æstimatas) ad dictam pertinentes ecclesiam, quas Religiosi præfati sibiipsis perpetuum reservarunt.*

Raservata Re=  
ligiosis.

Onera Vicarii.

*Quodque Vicarii antedicti onus deserviendi præfatæ ecclesiæ in divinis, inventionisque librorum & ornamentorum dictæ ecclesiæ, cereorum processionalium, & unius lampadis in Cancellis dictæ ecclesiæ ardere debentis, ministrationsque panis, vini, luminar' & aliorum ad celebrationem divinarum necessariorum ibidem, ac etiam solutionis decimarum ac aliarum impositionum quarumcunque quæ Anglicanæ ecclesiæ imponi contingent pro medietate taxationis dictæ ecclesiæ, suis subirent sumptibus & expensis. Præfati vero religiosi onus refectiois & reparationis Cancelli dictæ ecclesiæ intus & exterius, ac solutionis hujusmodi decimarum & impositionum quarumcunque, pro alia medietate taxationis ipsius ecclesiæ, necnon cætera onera ordinaria & extraordinaria eidem ecclesiæ incumbentia seu incumbere debentia Vicariis dictæ ecclesiæ non ascripta superius, agnoscerent perpetuum & subirent.*

Onera Reli=  
giosor.

Scriptura  
xxvii/a.

The Ordination of the Vicarage of Holy-Crosse  
of Westgate, Cant.

*Iohannes permissione divina Cantuar. Archiepiscopus totius Angliæ Primas & Apostolicæ sedis Legatus cunctis Christi fidelibus Salutem consequi sempiternam. Ex officii nostri debito Religiosos viros Priorem & Conventum Prioratus sancti Gregorii Cantuar. quibus ecclesia parochialis sanctæ Crucis de Westgate Cant. appropriata esse dicitur, & Dominum Iohannem dictum*

*Sorges vicarium ejusdem ecclesie, ad exhibendum coram nobis ordinationem Vicarie ejusdem ad iudicium nuper fecimus evocari. Sed dictae partes in termino ad praemissa eis dato nullam*

464

*ordinationem hujusmodi exhibere se posse, quia eam non habuerunt, allegarunt. Pars insuper dictorum Religiosorum asserunt quod ipsi onera solutionis decimarum & aliarum impositionum quarumcunque pro taxatione ipsius ecclesie, necnon alia onera ordinaria eidem incumbentia in perpetuum agnoverunt, quodque ipsi nihil de fructibus, redditibus, proventibus seu obventionibus ecclesie praefatae pro tempore dicti Vicarii perceperunt, quamvis aliorum vicariorum ejusdem ecclesie temporibus certam pecuniae pensionem habere consueverunt & percipere ab eisdem. Dicitur etiam Vicarius asseruit quod ecclesie praefatae commoditates quaeque sibi pro sua sustentatione congrua & oneribus suae Vicariae incumbentibus vix sufficiunt his diebus, unde nos super vero valore annuo, omnium & singulorum fructuum, reddituum, proventuum, & obventionum ejusdem ecclesie in quibuscunque rebus consistant, necnon de & super omnibus & singulis eidem ecclesie incumbentibus oneribus, quae viz. per dictos religiosos & quae per Vicarium ipsius ecclesie solebant agnosci, summarie & de plano, absque strepitu & figura iudicii praemissis finem volentes imponere; de consensu dictarum partium inquisitionem in forma iuris fieri fecimus diligentem, quam judicialiter publicavimus & examinavimus in presentia partium earundem.*

Reservata Religiosis.

*Demumque de consensu dictorum Religiosorum Vicariae praedictae Patronorum, Vicariam ecclesie memoratae, ejus consideratis facultatibus, & ponderatis in ea parte undique ponderandis, ordinandum duximus modo infrascripto, & taxandum & limitandum quid & quantum praefati Religiosi in futurum perceperint ex fructibus, redditibus & proventibus ecclesie praelibatae. Ordinamus siquidem & statuimus quod dicti Religiosi & Successores eorum decimas omnium & singulorum hortorum inter fines & limites parochiae praedictae constitutorum ecclesie undecunque, necnon decimas cujusdam molendini Sheffotes-mill vulgariter nuncupati infra parochiam ejusdem ecclesie situati percipiant & habeant post instans festum Nativitatis Sancti Iohannis Baptistae temporibus sequuturis. Dicitur autem Vicarius & Successores sui ibidem Vicarii habeant & teneant duas mansiunculas subtus ecclesiam praedictam ex utraque ipsius parte situatas ad Vicarium ejusdem ecclesie antiquitus pertinentes, ceteras etiam decimas*

Concessa Vicario.

465 <sig 3N>

*tam majores quam minores, necnon oblationes ac fructus, redditus, proventus & obventiones omnes & singulas ad dictam pertinentes ecclesiam seu in posterum pertinere valentes causa seu occasione quibuscunque dictis religiosis superius non ascripta percipiant, teneant, habeant ipsius ecclesie Vicarii in perpetuum suae nomine Vicariae. Onus autem eidem deserviendi ecclesie in divinis ac ministracionis, & exhibitionis panis, vini, luminar', & aliorum quae ad celebracionem divinorum ibidem necessaria fuerint per Rectores seu Vicarios locorum inveniendorum seu ministrandorum de jure vel consuetudine in nostra Diocesi usitata, ac etiam lotionis vestimentorum & ornamentorum dictae ecclesie inventionisque seu exhibitionis straminis quo dicta sternatur ecclesia prout & quotiens opus fuerit, Vicarii ecclesie praefatae suis agnoscant & subeant sumptibus & expensis. Onera vero refectationis & reparationis Cancelli ejusdem ecclesie, inventionisque seu exhibitionis & reparationis librorum, vestimentorum & ornamentorum ejusdem quae per ecclesiarum Rectores inveniri seu exhiberi vel reparari de iure vel consuetudine debent aut solent Ac insuper onus solutionis decimarum & aliarum impositionum quarumcunque quae dictam ecclesiam*

Onera Vicarii.

Onera Religiosorum.

*secundum ejus taxationem vel aliter concernere in posterum poterint seu debebunt, necnon & cætera onera ordinaria & extraordinaria ecclesiæ prædictæ qualitercunque incumbentia seu incumbere debentia Vicario ejusdem ecclesiæ qui erit pro tempore non ascripta superius, dicti Religiosi subeant in perpetuum & agnoscant. Reservas nobis & Successoribus nostris Archiepiscopis Cantuariensibus dictam Vicariam augmentandi & diminuendi si & quando nobis aut eis videbitur expedire, plenariam potestatem. In quorum testimonium sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Dat. Saltwood quinto Id. Junii Anno Domini Millesimo trecentesimo quadragesimo septimo, & nostræ translationis quarto-decimo.*

466

Scriptura  
xxviii/a.

The Ordination of the Vicarage of S/t Dunstan, Cant.

lura Vicarii.

*Vniversis tenore præsentium innotescat, quod Nos Walterus permissione &c. facta inquisitione super valore fructuum & obventionum omnium ecclesiæ sancti Dunstani juxta Cant. quæ viris religiosis Priori & Conventui sancti Gregorii Cantuar' appropriatam esse dinoscitur: Vicarium ecclesiæ S. Dunstani ordinamus in hunc modum, ut viz. ejusdem loci Vicarius qui pro tempore fuerit pro sua sustentatione & suorum omnes decimas minores, oblationes & cæteros proventus omnimodos percipiat, decima garbarum cujuscunque bladi in campis crescentis duntaxat excepta, quam præfatis Religiosis nomine Rectoriæ applicamus, ac ipsos hujusmodi garbarum decimas perpetuis futuris temporibus percipere debere decernimus ac etiam ordinamus. Onera vero tam ordinaria quam extraordinaria Cancelli, librorum & ornamentorum, quantum ad Rectores locorum pertinere consueverunt per hanc nostram ordinationem plene agnoscent. Salva nobis potestate hanc nostram ordinationem interpretandi, declarandi, corrigendi, addendi seu detrahendi quotiens & quando nobis expediri videbitur. In cujus &c. Dat' apud Mortlake decimo sexto Kalen' Augusti 1322.*

Reservata Religiosis.

Onera eorum.

The tenor of the same Vicarages augmentation.

Causæ augmentationis.

*Iohannes permissione divina Cant. Archiepiscopus totius Angliæ Primas & Apostolicæ sedis Legatus, cunctis Christi fidelibus Salutem perennem. Ne perpetui ecclesiarum parochialium Vicarii, propter rerum inopiam, & suarum portionum tenuitatem egeant, nostro pastoralis officio convenit remedium adhibere. Eapropter religiosos viros Priorem & Conventum sancti Gregorii Cant. ecclesiam sancti Dunstani Cant. in proprios usus habentes, ut Domino Stephano Vicario ecclesiæ antedictæ cujus Vicariæ præsentatio ad ipsos dicitur pertinere, sufficientes de ipsius ecclesiæ fructibus, proventibus & obventionibus portiones, unde ipse possit & Successores*

467

*sui in dicta ecclesia Vicarii possint congruam sustentationem habere, & sibi incumbentia onera supportare, infra certum a nobis eis præfixum terminum assignarent, nostra autoritate legitima moneri fecimus & induci. Qui quidem religiosi quandam exhibuerunt ordinationem dictæ Vicariæ per bonæ memoriæ Walterum quondam Cant. Archiepiscopum prædecessorem nostrum factam, in qua taliter continetur quod Vicarius dictæ ecclesiæ qui pro tempore fuerit decimas minores, oblationes & cæteros proventus ad dictam pertinentes ecclesiam, & provenientes undecunque ad eam debeat percipere & habere, decimis garbarum cujuscunque generis bladi de terris infra parochiam prædictæ ecclesiæ constitutis provenientibus dictis religiosis retentis. Sed idem Vicarius asserens dictas portiones in hujusmodi ordinatione Vicariæ contentas & assignatas eidem nullatenus sufficientes fore; judicialiter demum, post altercationes diutinas dictarum partium super sufficientia & insufficientia portionum dictæ Vicariæ assignatarum in ordinatione prædicta*

*super valore eorum annuo de mandato nostro & consensu dictarum partium legitime inquisito, compertum extitit portiones easdem per prædictum prædecessorem nostrum, ut præmittitur assignatas Vicariæ ipsius ecclesiæ quatuor marcis annis singulis duntaxat valere. Vnde Commissarius noster in hujusmodi negotio rite procedens, auditis propositis & allegationibus partium earum, necnon depositionibus testium prædictorum hincinde rimatis plenarie & discussis, nihilque per partem religiosorum quare portiones dictæ Vicariæ augmentari non debeant & suppleri effectualiter proposito sive dicto, terminis successivis & variis ad hoc datis, concurrentibusque omnibus & singulis quæ in ea parte requirebantur de lure, in præsentia dictarum partium coram eo sufficienter comparentium, dictam Vicariam augmentari debere pronuntiavit finaliter & decrevit Ipsisque Vicariis & Successoribus suis ibidem Vicariis ultra ordinationem nostri prædecessoris prædicti, ea rata manente, mansum dictæ Vicariæ quem Vicarii ejusdem inhabitare solent antiquitus, necnon & pensionem duarum marcarum sterlingorum annuam per Religiosos prædictos solvendarum sibi & successoribus suis ibidem Vicariis in festis Natalis Domini & sancti Iohannis Baptistæ equalibus portionibus annuatim in dictæ assignatæ suæ portionis*

468

*augmentum canonice assignavit. Ordinavit insuper & decrevit quod idem Vicarius & sui successores in eadem ecclesia Vicarii futuris temporibus eidem ecclesiæ deserviant in divinis sustentationibusque cereorum, luminarium, ac panis & vini, pro celebratione missarum in eadem. Necnon in quibuscunque solutionibus decimarum & impositionibus aliis extraordinariis dictæ ecclesiæ ad quatuor marcas estimata onera pro medietate supportabunt. Præfatique religiosi refectiones & reparationes cancelli dictæ ecclesiæ, inventionemque librorum, vestimentorum & ornamentorum ad Rectores locorum pertinentes subibunt perpetim & agnoscent, reservata nobis & Successoribus nostris &c. Vnde Nos idem Iohannes Archiepiscopus præmissa omnia & singula autoritate nostra ordinaria (ut præmittitur) rite facta approbamus & tenore præsentium confirmamus. Dat' Cantuariæ, iii/o. Cal. Augusti Anno Domini Millesimo Ccc/mo. xlii/o. & nostræ translationis nono.*

A Record shewing the ancient forme and Custome of payment of Tithes in Canterbury, taken out of the Archbishops principall Registry.

*Thomas permissione divina Cantuar. Archiepiscopus totius, &c. Dilectis in Christo filiis Commissario nostro Cant. generali & Archidiaconi nostri Officiali Salutem, gratiam & benedictionem. Clamosa insinuatione quorundam Rectorum & Vicariorum ecclesiarum nostræ Civitatis ad aures nostras pervenit, quod licet ex antiqua & rationabili consuetudine tam in nostra Civitate quam alibi per totam Civitatem London' antiquitus observata & legitime præscripta, etiam in contradictorio iudicio aliquotiens obtenta, pro quolibet hospitio seu domicilio dictæ nostræ Civitatis pro decem solidis sterlingorum per unum annum conducto, quadrantem, & si pro viginti solidis hujusmodi hospitiis seu domibus per annum conducatur, obolum, & pro hospitio pro quadraginta solidis per annum conducto denarium, & si hospitium hujusmodi pro majori summa per annum conductum fuerit, plus, juxta summam seu portionem prædictam, inhabitantes & conducentes domos et hospitia hujusmodi qualibet die dominica per annum, et singulis etiam festis*

469

*solempnibus, & præcipue Apostolorum quorum etiam vigiliæ per annum jejunantur, Deo & ecclesiæ in cujus parochia domus seu ædificia hujusmodi situantur offerre debeant & tenentur. Sunt*

Oblationes.

Decimæ per=sonales.

*tamen nonnulli dictæ nostræ Civitatis qui tam oblationes suas hujusmodi ecclesiis eorum parochialibus ac Rectoribus & Vicariis earundem vigore dictæ consuetudinis debitas, quam decimas eorum personales de lucro negotiationum suarum provenientes & ecclesiis quarum sunt parochiani debitas injuste subtrahunt & subtrahere moliuntur, ac decimas hujusmodi solvere contradicunt, objicientes contra Rectores & Vicarios hujusmodi decimas petentes consuetudinem non solvendi decimas supradictas, quam Canones vocant corruptelam, & plerumque quod deterius est confederatis & coadunatis pluribus conditionis similis, per illicitas conventiculas contra decimas hujusmodi exigentes ex præcogitata malitia gratis insurgunt, & quatenus in eis est Rectores & Vicarios sic petentes injuste opprimunt & jurium ecclesiasticorum subtractiones diversis modis adaugent contra canonicas sanctiones, in animarum suarum grave periculum & libertatis ecclesiasticæ læsionem manifestam. Nos igitur animabus nostrorum subditorum prospicere & morbo hujusmodi pestifero quantum a Canone est permissum mederi cupientes. Vobis con' & utrique vestrum di' committimus & mandamus firmiter injungendo, quatenus in singulis ecclesiis dictæ nostræ Civitatis omnes & singulos decimas & oblationes hujusmodi injuste subtrahentes, & eas debite non solventes, diebus dominicis et festivis intra missarum solempnia, cum major affuerit populi multitudo, autoritate nostra peremptorie moneatis et efficaciter inducatis, quod de eorum decimis seu oblationibus subtractis ecclesiis quarum sunt parochiani, infra unius mensis spatium a tempore monitionis vestræ continue numerandum satisfaciant competenter. Et quod de cætero subtrahentes hujusmodi suas decimas et oblationes quatenus ad eos attinet fideliter persolvant ut teneantur, sub pœna excommunicationis majoris quam in contravenientes et monitionibus vestris non parentes in hac parte, mora et culpa eorum in ea parte præcedentibus per vos volumus canonice fulminari, et sic excommunicatos publice nuntiari. De nominibus vero hujusmodi subtrahentium cum omni diligentia et cautela*

470

*plenius inquiratis seu inquiri faciatis in singulis parochiis ecclesiarum dictæ nostræ Civitatis, in quibus per ipsarum ecclesiarum Rectores & Vicarios fueritis congrue requisiti. De die vero receptionis presentium, monitionisque & executionis vestrarum in hac parte factarum modo & forma, ac de nominibus subtrahentium hujusmodi, necnon de omni eo quod feceritis & inveneritis in hac parte, nos cum per partem dictorum Rectorum & Vicariorum fueritis congrue requisiti certificetis, per vestras literas patentes, seu certificet alter vestrum qui præsens mandatum fuerit executus per suas literas patentes harum seriem continentes. Dat' in palatio nostro Cant. xiiii/o. die mensis Aprilis Anno Domini Millesimo Ccc/mo. nonagesimo septimo, & nostræ translationis anno primo.*

Scriptura  
xxx/a.

Another Record to the same purpose, taken out of the Registry of the Consistory at Cant. being a deposition or witnesses examination taken in a suite, Anno 1457. there commenced, for tithes, by the then Parson of S/t Elphege, Cant.

*Thomas Proude de parochia sancti Elphegi Civitatis Cantuar. ætatis L. annorum & ultra, liberæ conditionis ut dicit, interrogatus an sit consuetudo in Civitate Cant. quod omnes & singuli parochiani cujuscunque parochiæ tenentur offerre diebus dominicis & aliis diebus solemnibus quorum vigiliæ jejuntur secundum valorem redditus domuum, hoc est, si domus solvat xx/s. obolum, & si xl/s denarium, & sic secundum ratam ascensive & descensive, dicit quod sic. Interrogatus quomodo scit, dicit quod ita ipse observavit, & obtulit, & sic vidit observari toto tempore suo, ac*

*etiam sic audivit a tempore & per tempus cujus contrarii memoria hominum non existit a prædecessoribus suis ita observatum fuisse Interrogatus an novit aliquam constitutionem in hac parte latam dicit quod audivit quod sic, & quod virtute illius constitutionis ac consuetudinis prædictæ quidam magister Galfridus Langbrok nuper Vicarius sancti Dunstani extra muros Civitatis Cantuar. contra*

471

*Iohannem Belsyre parochianum suum in casu consimili per sententiam diffinitivam victoriam obtinuit. Interrogatus insuper an Curationi dictæ Civitatis præsentibus & prædecessores sui pro temporibus suis, & præsertim dictus Dominus Iohannes Permenter Rector sancti Elphegi fuerunt & sunt in possessione seu quasi juris percipiendi & habendi huiusmodi oblationes ab inhabitantibus & occupantibus domos & hospitia infra suam parochiam modo & forma præmissis, dicit quod sic. Interrogatus per quantum tempus, dicit quod de notitia, & scientia suis per x. xx. xxx. & xl. annos, & de auditu suo per lx. annos, & per tempus cujus contrarii memoria hominum non existit, & nunquam audivit de contrario usque ad litem hanc motam.*